
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

  

*KUPAX01BD6BG* 
KUPAX01BD6BG 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství  
 oddělení integrované prevence 

 
 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   SpKrÚ 66840/2022-60 
Spisová značka: SpKrÚ  66840/2022 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Pavel Chejnovský, DiS. 
Telefon:   466026345 
E-mail:    pavel.chejnovsky@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    09.12.2024        
 
 

Posuzování vlivů na životní prostředí – vrácení doplněné dokumentace 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako úřad příslušný podle ust. § 22 písm. a) zákona 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „příslušný úřad“ a „zákon“), zajišťuje posuzování vlivů záměru na 
životní prostředí. 

Příslušný úřad obdržel dne 16. 10. 2024 podle ust. § 6 odst. 3 zákona doplněnou dokumentaci vlivů 
záměru „Rozšíření skládky Nasavrky – 6. etapa – změna záměru“ na životní prostředí zpracovanou 
podle přílohy č. 4 k zákonu (dále jen „dokumentace“), oznamovatele – společnosti AVE CZ 
odpadové hospodářství s. r. o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, IČO: 493 56 089 (dále jen 
„oznamovatel“). 

Příslušný úřad zaslal informaci o doplněné dokumentaci s žádostí o vyjádření dotčeným orgánům 
a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o doplněné 
dokumentaci podle ust. § 16 zákona. Informace o dokumentaci byla vyvěšena na úřední desce 
Pardubického kraje dne 21. 10. 2024 a byl podle ust. § 6 odst. 5 zákona stanoven termín 
20. 11. 2024 pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených orgánů a dotčených územních 
samosprávných celků zaslat své písemné vyjádření k doplněné dokumentaci příslušnému úřadu. 
Doplněná dokumentace byla zveřejněna v informačním systému EIA na stránkách Ministerstva 
životního prostředí https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru PAK950.  

Na základě obdržených vyjádření k doplněné dokumentaci příslušný úřad podle ust. § 8 odst. 5 
zákona vrací doplněnou dokumentaci záměru  

Rozšíření skládky Nasavrky – 6. etapa – změna záměru 

oznamovateli k opětovnému doplnění, jedná se zejména o následující: 

1. V dokumentaci dopracovat a blíže specifikovat technické řešení přeložky potoka v blízkosti 
skládkového tělesa (s ohledem mimo jiné na aspekty možných povodňových stavů), ke 
zmírnění negativních vlivů záměru na ochranu přírody (OP) již v této fázi přípravy záměru, 
aby bylo možné objektivně posoudit akceptovatelnost záměru z hlediska vlivů na OP. 

 

dle rozdělovníku  



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

2. V dokumentaci detailněji specifikovat jednotlivé pozemky určené v rámci navržených 
kompenzačních opatření k převodu na PUPFL, uvést aktuální charakter těchto pozemků 
a stav dřevin případně se na nich vyskytujících (zalesněné plochy nebo jejich části mající již 
nyní charakter lesu, plochy s nekvalitními náletovými dřevinami s krátkou životností 
nenaplňující charakter lesu apod.) a doplnit konkrétní plán kácení nevhodných dřevin 
a náhradní výsadby (zalesnění) na navržených pozemcích určených k zalesnění, resp. 
převodu do PUPFL. 

3. V dokumentaci rozpracovat a specifikovat další účinná technická a organizační opatření 
zabraňující úletům odpadů lehkých frakci (zejména plastových odpadů) při jejich vykládce 
a zapracování do skládkového tělesa a tím eliminující znečišťování okolních lesních 
pozemku, širšího okolí a narušování vodního režimu dotčené vodoteče s ohledem 
na parametry rozšířené skládky a výškové uspořádání skládkového tělesa k okolnímu 
terénu. 

4. V podkladech dokumentace je uváděno, že na skládce bude možné ukládat i nespalitelný 
podíl odpadů vznikající spalováním odpadů v  plánované ZEVO Opatovice. V dokumentaci 
blíže specifikovat případné nakládání s tímto odpadem a navrhnout účinná opatření 
ke snížení prašnosti v souvislosti s jejich skládkováním. 

Zpracovatel dokumentace vypořádá všechny relevantní připomínky obsažené v obdržených 
vyjádřeních a pro přehlednost je sumarizuje v úvodu opětovně doplněné dokumentace. 

Opětovně doplněná dokumentace bude předložena příslušnému úřadu v tištěné podobě v počtu 1 
ks a 1 ks v elektronické podobě (nejlépe na CD). 

Město Nasavrky, obec Ctětín a Pardubický kraj (jako dotčené územní samosprávné celky) 
zveřejní podle ust. § 16 zákona informaci o vrácení doplněné dokumentace na svých úředních 
deskách. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Město Nasavrky a obec Ctětín žádáme o písemné 
vyrozumění o dni vyvěšení této informace (ust. § 16 odst. 2 zákona). Toto vyrozumění zasílejte 
elektronicky na e-mailovou adresu: pavel.chejnovsky@pardubickykraj.cz. 

 
 

Ing. Martin Vlasák 
vedoucí odboru 

v z. Ing. Jiří Kučera 
             vedoucí oddělení integrované prevence 
             (podepsáno elektronicky) 
 

Přílohy: (DS e-výpravna – 9 příloh, pouze oznamovatel) 

1. Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
čj. SpKrÚ 66840/2022-49 ze dne 19. 11. 2024 k doplněné dokumentaci záměru 

2. Vyjádření Městského úřadu Chrudim, odboru životního prostředí, čj. CR 082810/2024 OŹP/Mk 
ze dne 20. 11. 2024 k doplněné dokumentaci záměru 

3. Vyjádření Krajské hygienické stance Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, čj. KHSPA 
26029/2024/HOK-Pce ze dne 15. 11. 2024 (doručeno dne 20. 11. 2024)  

4. Vyjádření spolku Čisté Nasavrcko ze dne 19. 11. 2024 k doplněné dokumentaci záměru 

5. Vyjádření M. V. ze dne 17. 11. 2024 (doručeno dne 19. 11. 2024) 

6. Vyjádření J. M. ze dne 17. 11. 2024 (doručeno dne 19. 11. 2024) 

7. Vyjádření L. V. ze dne 18. 11. 2024 (doručeno dne 19. 11. 2024) 

8. Vyjádření P. J. a V. J. ze dne 19. 11. 2024 (doručeno dne 20. 11. 2024) 

9. Vyjádření T. K. ze dne 19. 11. 2024 (doručeno dme 20. 11. 2024) 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Rozdělovník: 

Oznamovatel: 

1.  AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., na základě plné moci zastoupen společností Vodní zdroje 
Ekomonitor spol. s r.o. 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2.  Město Nasavrky 

3.  Obec Ctětín 

4.  Pardubický kraj  

Dotčené orgány: 

5.  Městský úřad Nasavrky 

6.  Obecní úřad Ctětín 

7.  Městský úřad Chrudim, odbor životního prostředí 

8.  Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

9.  Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Chrudim 

10. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 
Na vědomí: 

11. Ing. Petr Pozděna, Lonkova 470, 530 09 Pardubice – zpracovatel posudku 

 
 
 
 


		2024-12-09T11:54:04+0000




